
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS    Nº 1.897 - QUARTA-FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 201710

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 

a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Processo nº 2016063568 – referente ao Pregão Eletrônico nº 
008/2017, NOTIFICA a Empresa BRASIL MEDIC PRODUTOS 
HOSPITALARES E LABORATORIAL - ME, CNPJ 20.883.613/0001-
21, para que no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, contado do 
recebimento da presente comunicação, proceda com a entrega 
dos INSUMOS ABAIXO RELACIONADOS, com prazo de entrega 
de 10 dias úteis a contar dos recebimentos das notas de empenho, 
que foram enviadas nos dias 21 de junho de 2017:

Empenho 11442:
• REAGENTE DE KOVACS (FRASCO COM 10 ML);
• MULTIDISCOS PARA ANTIBIOGRAMA GRAM NEGATIVO 
(ESTRELA COM 12 ANTIBIÓTICOSE PACOT- CADA PACOTE 
CONTENDO 25 UNIDADES;
• PINÇA (PONTA FINA PARA ANTIBIOGRAMA E COMPRIDA);
• JARRAS DE ANAEROBIOSE COM CAPACIDADE DE 2,5 L 
(COMPORTA ATÉ 12 PLACAS DE 90 MM);
• AZUL DE CREZIL BRILHANTE – (100 ML);
• LIQUIDO DE HAYEN (SOLUÇÃO) – (SOLUÇÃO CONTENDO 
1.000 ML);
• DESCARPACK (GRANDE) – DESCARPACK (GRANDE) PARA 
ACONDICIONAR MATERIAL PERFUROCORTANTE, FUNDO 
RÍGIDO, SEMIMONTADA COM CAPACIDADE DE 30 LITROS;
• PIPETAS SOROLÓGICAS (10 ML);
• RECIPIENTE P/ MATERIAL DESCATÁVEL – (30 CM x 15 CM 
COM TAMPA);
• EOSINA 0,5% - EOSINA 0,5% (25 GR);
• PERA DE SUCÇÃO;
• PONTEIRAS PARA MICROPIPETA AMARELA DE VOLUME 
DE 10-200UL SEM FILTRO DO TIPO UNIV – PONTEIRAS 
PARA MICROPIPETA AMARELA DE VOLUME DE 10-200UL 
SEM FILTRO DO TIPO UNIVERSAL (PACOTE COM 1.000 
UNIDADES).

Empenho 11566:
• ÓCULOS DE SEGURANÇA;

Por oportuno, convém advertir que a inércia da Empresa ora 
notificada pode ocasionar a aplicação de sanções previstas 
no Edital do Pregão Eletrônico nº 008/2017, que se estendem 
da imposição de multas, suspensão temporária de participar 
de processo licitatório e impedimento de contratar com a 
Administração, além das interpelações judiciais comportáveis.

GABINETE DO SECRETÁRIO DA SAÚDE, aos seis dias 
do mês de dezembro de 2017.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário da Saúde

 Secretaria da Habitação

PORTARIA Nº 103 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2017

Convocar as famílias pré-selecionadas, 
suplentes e reservas para contestar o resultado 
parcial da análise documental para os 
Empreendimentos Palmas Vertical Residence 
North I e Palmas Vertical Residence North II 
do Programa Minha Casa Minha Vida, Faixa I.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA HABITAÇÃO, no uso 
das atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo art. 71, 
incisos I e III da Lei Orgânica do Município, e com fulcro no art. 
33 da Lei N° 2.299, de 30 de março de 2017, e combinado com a 
Portaria n° 094/2017.

CONSIDERANDO a Lei Federal N° 11.977, de 07 de julho 
de 2009, que dispõe sobre o Programa Minha, Casa Minha Vida 
e a Portaria N° 163, de 06 de maio de 2016, do Ministério das 
Cidades; bem como a Lei Municipal N° 2.239, de 17 de março 
de 2016, o Decreto Municipal Nº 1.363 de 07 de abril de 2017 e 
a Determinação do Excelentíssimo Senhor Prefeito, publicada no 
D.O.M, Edição 1.099.

CONSIDERANDO o Princípio da Publicidade e da 
Transparência do processo de seleção de candidatos a 
beneficiários do Programa Minha Casa, Minha Vida a serem 
contemplados com unidades habitacionais nos empreendimentos 
Palmas Vertical Residence North I e Palmas Vertical Residence 
North II, por meio das APF North I Nº 0408.333-52/2013 e North II 
Nº0408.392-70/2013.

CONSIDERANDO que a obra do empreendimento Palmas 
Vertical Residence North I e Palmas Vertical Residence North II 
atingiu 80% de execução, sendo necessário apresentar a lista dos 
contemplados para esses empreendimentos.

CONSIDERANDO as Portarias Sehab Nº 21 e 29/2017 
que comunicam a todos os inscritos no Sistema de Cadastro 
Habitacional Municipal o prazo e sua respectiva prorrogação para 
atualizar os dados ou realizar novos cadastramentos.

CONSIDERANDO a Portaria Sehab Nº 59/2017 e seus 
Anexos, que torna manifesto todos os inscritos no Cadastro 
Habitacional do Município de Palmas e seus respectivos grupos. 

CONSIDERANDO a Portaria Sehab Nº 63/2017 que 
regulamenta a forma de sorteio para os empreendimentos 
habitacionais do Programa Minha Casa Minha Vida, Palmas 
Vertical Residence North I e II.

CONSIDERANDO a Ata da Sessão de Sorteio para a pré- 
seleção das famílias beneficiárias nos empreendimentos Palmas 
Vertical Residence North I, publicada no Diário Oficial do Município 
de Palmas Nº 1.821 e Ata da Sessão de Sorteio para pré- seleção 
das famílias beneficiárias nos empreendimentos Palmas Vertical 
Residence North  II, publicada no Diário Oficial Município de 
Palmas Nº 1.827, e a rerratificação dessa Ata publicada no Diário 
Oficial Município de Palmas Nº 1.855.

CONSIDERANDO a Portaria Sehab Nº 69/2017, que 
comunica a todos os pré-selecionados e suplentes a prorrogação 
de prazo para entrega de documentos obrigatórios para montagem 
de dossiês.

CONSIDERANDO a Portaria Sehab Nº 74/2017, que 
comunica e torna pública a lista os pré-selecionados e suplentes 
que ainda não montaram o dossiê e prorroga o prazo da entrega 
dos documentos.

CONSIDERANDO a Portaria Sehab Nº 78/2017, que 
torna pública a lista das famílias excluídas do processo de seleção 
e convoca as famílias da lista de reservas para a montagem 
de dossiês, relativos aos empreendimentos Palmas Vertical 
Residence North I e Palmas Vertical Residence North II do 
Programa Minha Casa Minha Vida, Faixa I.

CONSIDERANDO a Portaria Sehab Nº 89/2017, que 
comunica a prorrogação do prazo da entrega dos documentos 
obrigatórios aos candidatos reservas do processo de seleção dos 
empreendimentos Palmas Vertical Residence North I e Palmas 
Vertical Residence North II.

CONSIDERANDO a Portaria Sehab Nº 91/2017, que 
convoca os candidatos da Lista de Reservas para a montagem 
de dossiês para os Empreendimentos Palmas Vertical Residence 
North I e Palmas Vertical Residence North II do Programa Minha 
Casa Minha Vida, Faixa I.

RESOLVE:

Art. 1º Convocar as famílias pré-selecionadas, suplentes e 
reservas dos Empreendimentos Palmas Vertical Residence North 
I e Palmas Vertical Residence North II e as famílias do Setor Santo 
Amaro (CAVAN), para contestar o resultado parcial da análise 
documental referente os registros imobiliário da Companhia 
Imobiliária de Terras do Estado do Tocantins, conforme o OFÍCIO 
Nº 236/2017/TERRA PALMAS e o OFÍCIO Nº 240/2017/TERRA 
PALMAS; os contemplados em Programas Habitacionais pelo 
Governo do Estado do Tocantins, de acordo com o OFÍCIO/SEINF/
GASEC N° 1142/2017; e o arquivo retorno do SITAH - Sistema de 
Tratamento de Arquivos Habitacionais.

Art. 2º O Sistema de Tratamento de Arquivos Habitacionais 
verifica as informações cadastrais e financeiras dos candidatos 
nos sistemas abaixo descritos, conforme estabelece a Portaria Nº 
163 de 06 de maio de 2016 do Ministério das Cidades: 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS    Nº 1.897 - QUARTA-FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 201711

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 

a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

a) FGTS – Fundo de Garantia do Tempo de Serviço, criado pela 
Lei nº 8.036, de 1990;
b) RAIS – Relação Anual de Informações Sociais; 
c) CADMUT – Cadastro Nacional de Mutuários;
d) CADIN – Cadastro Informativo de Créditos não Quitados do 
Setor Público Federal;
e) SIACI – Sistema Integrado de Administração da Carteira 
Imobiliária.
f) INCOMPATÍVEL – Candidato com renda familiar acima do 
limite da modalidade do programa e/ou impedido por restrição 
judicial. 

Art. 3º Os candidatos nominados no Anexo I e II desta 
Portaria, devem comparecerem na Secretaria da Habitação, 

localizada na Quadra 104 Norte, Avenida JK, Lote 28A, Edifício 
Via Nobre, 4º Andar, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, a contar 
desta publicação.

Parágrafo único: O descumprimento ao prazo acima 
implicará na imediata exclusão do candidato.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Palmas/TO, aos 11 dias do mês de dezembro de 2017.

FÁBIO FRANTZ BORGES
Secretário Executivo da Habitação

Portaria Nº 094/2017

ANEXO I DA PORTARIA Nº 103 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2017- LISTA DOS INCOMPATÍVEIS NA ANALISE DOCUMENTAL: 
REGISTROS IMOBILIÁRIO DA COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE TERRAS DO ESTADO DO TOCANTINS E OS CONTEMPLADOS 

EM PROGRAMAS HABITACIONAIS DO GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS

PALMAS VERTICAL RESIDENCE NORTH I
 

GRUPO NOME CPF CÔNJUGE CPF POSIÇÃO TIPO CLASSIFICAÇÃO REGISTRO IMOBILIÁRIO NO TERRA PALMAS

1 IDOSO JOANITA MESQUITA ARAUJO 663.182.111-87 RAIMUNDO NONATO ARAÚJO 348.353.931-04 6 PRÉ-SELECIONADO BENEFICIADO COM DOAÇÃO DE IMOVEL

2 PCD BENEDITO DEMETRIO DA SILVA 226.641.654-53 8 PRÉ-SELECIONADO
BENEFICIADO COM RECURSOS PÚBLICOS HABITACIONAL 

SENDO UM IMOVEL

3 PCD GERALDO GONCALVES DE ALENCAR 218.914.001-34 2 SUPLENTE POSSUI IMOVÉL

4 GRUPO I ALDENE SANTANA BRAGA 517.511.001-20 VALDOMIRO PIRES FERNANDES 429449611-87 51 PRÉ-SELECIONADO
BENEFICIADO COM RECURSOS PÚBLICOS HABITACIONAL 

SENDO UM IMOVEL

5 GRUPO I EDICLEIA ALVES SANTANA 032.529.891-23 56 PRÉ-SELECIONADO
BENEFICIADO COM RECURSOS PÚBLICOS HABITACIONAL 

SENDO UM IMOVEL

6 GRUPO I ESTER LOPES DE ARAUJO 713.642.501-87 93 PRÉ-SELECIONADO
BENEFICIADO COM RECURSOS PÚBLICOS HABITACIONAL 

SENDO UM IMOVEL

7 GRUPO I CELIANE LOBO BARRETO 257.160.308-66 69 RESERVA
BENEFICIADO COM RECURSOS PÚBLICOS HABITACIONAL 

SENDO UM IMOVEL

8 GRUPO I MARIA SUELY DA SILVA ARAUJO 270.741.532-49 108 RESERVA
BENEFICIADO COM RECURSOS PÚBLICOS HABITACIONAL 

SENDO UM IMOVEL

9 GRUPO I EDNA FERREIRA MOREIRA 248.935.792-15 DEMETRIO CASTRO LOPES 262023522-72 109 RESERVA
BENEFICIADO COM RECURSOS PÚBLICOS HABITACIONAL 

SENDO UM IMOVEL

10 GRUPO I MARIA DO SOCORRO ALVES MONTEIRO 246.818.142-53 127 RESERVA
BENEFICIADO COM RECURSOS PÚBLICOS HABITACIONAL 

SENDO UM IMOVEL

11 GRUPO I EVELVES CARNEIRO SA 246.315.232-04 131 RESERVA
BENEFICIADO COM RECURSOS PÚBLICOS HABITACIONAL 

SENDO UM IMOVEL

12 GRUPO I ERONICI FERREIRA DODOU SANTOS 244.229.832-53 VALDIVINO PEREIRA DOS SANTOS 248888502-91 137 RESERVA
BENEFICIADO COM RECURSOS PÚBLICOS HABITACIONAL 

SENDO UM IMOVEL

13 GRUPO I SIMEIA DE OLIVEIRA SILVA GOMES 244.131.512-91 RAIMUNDO NONATO MOREIRA GOMES 774876211-20 141 RESERVA
BENEFICIADO COM RECURSOS PÚBLICOS HABITACIONAL 

SENDO UM IMOVEL

14 GRUPO I OTILIO MARQUES CAVALCANTE 244.125.702-15 143 RESERVA
BENEFICIADO COM RECURSOS PÚBLICOS HABITACIONAL 

SENDO UM IMOVEL

15 GRUPO I BENEDITO VIRGILIO DE CARVALHO 238.065.402-68 MARIA GONÇALINA DE MORAS 326990002-30 155 RESERVA
BENEFICIADO COM RECURSOS PÚBLICOS HABITACIONAL 

SENDO UM IMOVEL

16 GRUPO II TEREZINHA ALVES DO SANTOS MIRANDA 598.529.091-34 33 PRÉ-SELECIONADO
BENEFICIADO COM RECURSOS PÚBLICOS HABITACIONAL 

SENDO 02 IMOVEIS

17 GRUPO II HUMBERTO BRITO DA SILVA 586.658.112-49 MARIA GESANA BISPO MADEIRA 245543402-87 2 RESERVA POSSUI IMOVÉL

18 GRUPO II ZILMA COELHO RIBEIRO 586.036.621-34 DIVINO LEMES RIBEIRO 264791761-20 4 RESERVA
BENEFICIADO COM RECURSOS PÚBLICOS HABITACIONAL 

SENDO 03  IMOVEIS

19 GRUPO II ELUIZEFA CARDOSO DE ARAUJO 601.549.851-04
LEANDRO VALDILENE DA SILVA 

FIALHO 
773211461-20 9 RESERVA

BENEFICIADO COM RECURSOS PÚBLICOS HABITACIONAL 

SENDO UM IMOVEL

PALMAS VERTICAL RESIDENCE NORTH II
       

20 IDOSO EDITH DE JESUS MENDES SARMENTO 823673453-68 1 PRÉ-SELECIONADO
BENEFICIADO COM RECURSOS PÚBLICOS HABITACIONAL 

SENDO UM IMOVEL

21 IDOSO
MARIA ELIZABETH CONCORDIA ALVES 

KURODA
830187008-72 MARIO HITOSHI KURUDA 300.108.888-53 1 SUPLENTE POSSUI IMOVÉL

22 IDOSO HERBERT MARTINS KERGES 840730478-68 7 RESERVA
BENEFICIADO COM RECURSOS PÚBLICOS HABITACIONAL 

SENDO 06 IMOVEIS

23 IDOSO FELISALVINA MARIA DOS REIS RODRIGUES 841180911-00 9 RESERVA
BENEFICIADO COM RECURSOS PÚBLICOS HABITACIONAL 

SENDO UM IMOVEL

24 PCD
MARIA JESUITA PIAGEM DA LUZ 

EVANGELISTA
340903711-04 JOSÉ JURANDI EVANGELISTA 228.229.503-00 1 PRÉ-SELECIONADO

BENEFICIADO COM RECURSOS PÚBLICOS HABITACIONAL 

SENDO UM  IMOVEL E BENEFICIADO COM DOAÇÃO DE IMOVEL

25 PCD ALDERITA ALVES DA ROCHA 349712893-72 1 RESERVA
BENEFICIADO COM RECURSOS PÚBLICOS HABITACIONAL 

SENDO UM IMOVEL

26 GRUPO I HILDA ALVES DO NASCIMENTO 867658501-63 JOSE RIBEIRO DO NASCIMENTO 216038043-15 11 SUPLENTE
BENEFICIADO COM RECURSOS PÚBLICOS HABITACIONAL 

SENDO UM IMOVEL

27 GRUPO I ALECIANDRA OLIVEIRA DO NASCIMENTO 869056271-00 33 SUPLENTE
BENEFICIADO COM RECURSOS PÚBLICOS HABITACIONAL 

SENDO UM IMOVEL

28 GRUPO I ANGELA DA CONCEICAO SILVA 870756601-87 19 RESERVA
BENEFICIADO COM RECURSOS PÚBLICOS HABITACIONAL 

SENDO UM IMOVEL

29 GRUPO II JOSE BETE MARINHO DOS SANTOS 663184831-87 5 PRÉ-SELECIONADO
BENEFICIADO COM RECURSOS PÚBLICOS HABITACIONAL 

SENDO UM IMOVEL



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS    Nº 1.897 - QUARTA-FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 201712

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 

a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

30 GRUPO II VALDOMBERG VIEIRA DA SILVA 663347801-15 MARIA APARECIDA CAVALCANTE LIMA 864.755.921-53 23 PRÉ-SELECIONADO
BENEFICIADO COM RECURSOS PÚBLICOS HABITACIONAL 

SENDO UM IMOVEL

31 GRUPO III JOSE PEREIRA DA SILVA 623445951-04 7 PRÉ-SELECIONADO
BENEFICIADO COM RECURSOS PÚBLICOS HABITACIONAL 

SENDO 02 IMOVEIS

32 GRUPO III LUIS VIEIRA LIMA 618852232-34 12 PRÉ-SELECIONADO
BENEFICIADO COM RECURSOS PÚBLICOS HABITACIONAL 

SENDO UM IMOVEL

33 GRUPO III RONIMAR JOSE DE OLIVEIRA 617696571-34 KEIDMILA LOPES CIRQUEIRA 707088001-49 20 PRÉ-SELECIONADO
BENEFICIADO COM RECURSOS PÚBLICOS HABITACIONAL 

SENDO UM IMOVEL

34 GRUPO III DEIJALMA CARVALHO DE SOUZA 640764901-34 ROSALEA PEREIRA MACEDO 026079191-18 11 SUPLENTE
BENEFICIADO COM RECURSOS PÚBLICOS HABITACIONAL 

SENDO UM IMOVEL

35 GRUPO III PEDRO NOIA BATISTA 644308201-04 5 RESERVA
BENEFICIADO COM RECURSOS PÚBLICOS HABITACIONAL 

SENDO 02 IMOVEIS

36 CAVAN ANA LÚCIA PEREIRA DA SILVA 663.415.401-59
BENEFICIADO COM RECURSOS PÚBLICOS HABITACIONAL 

SENDO UM IMOVEL

37 CAVAN IARA PEREIRA DOS SANTOS SOARES 733.985.271-91 PEDRO NUNES SOARES 389.505.611-15
 O ESPOSO BENEFICIADO COM RECURSOS PÚBLICOS 

HABITACIONAL SENDO UM IMOVEL

GRUPO NOME CPF CÔNJUGE CPF POSIÇÃO TIPO CLASSIFICAÇÃO CONTEMPLADO COM PROGRAMA HABITACIONAIS ESTADUAL

38 PCD JOAO MARINHO SOARES 354683271-04 9 Reserva
CONTEMPLADO COM PROGRAMA HABITACIONAL PELO 

GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS

ANEXO II DA PORTARIA Nº 103 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2017- LISTA DOS INCOMPATÍVEIS SEGUNDO O SITAH 
– SISTEMA DE TRATAMENTO DE ARQUIVOS HABITACIONAIS

 PALMAS VERTICAL RESIDENCE NORTH I

GRUPO NOME CPF CÔNJUGE CPF POSIÇÃO
TIPO 

CLASSIFICAÇÃO
ANALISE DO SITAH

1 IDOSO MARCELINA MARIA FERREIRA 682.543.853-00 5 PRÉ-SELECIONADO RENDA INCOMPATÍVEL

2 IDOSO PEDRO BENEDITO VILELA 647.348.548-15 6 RESERVA INCOMPATÍVEL/SIACI

3 PCD ANA REGIS DOS SANTOS GROSMAN 270.118.600-53 3 RESERVA INCOMPATÍVEL/CADMUT SIACI

4 GRUPO I MARIA OTILIA PEREIRA DA SILVA 304.310.693-87 BENTO PEREIRA DA SILVA 011.332.781-16 1 PRÉ-SELECIONADO RENDA INCOMPATÍVEL

5 GRUPO I ALDENE SANTANA BRAGA 517.511.001-20 VALDOMIRO PIRES FERNANDES 429449611-87 51 PRÉ-SELECIONADO
REJEITADO/MOTIVOS DE REJEIÇÃO: 001 - RESPONSAVEL 

FAMILIAR OU CONJUGE SEM CPF

6 GRUPO I MARIA APARECIDA DE ALMEIDA 557.282.861-00 55 PRÉ-SELECIONADO RENDA INCOMPATÍVEL

7 GRUPO I EDNEUSA LEITAO GONZAGA 623.541.081-68 JOVELINO LIMA GONZAGA 604882631-15 67 PRÉ-SELECIONADO
 MOTIVOS DE REJEIÇÃO: 001 - RESPONSAVEL FAMILIAR OU 

CONJUGE SEM CPF

8 GRUPO I REGINA ALVES CORDEIRO DA SILVA 652.115.534-20 FRANCISCO CORDEIRO DA SILVA 022.979.218-96 77 PRÉ-SELECIONADO
MOTIVOS DE REJEIÇÃO: 001 - RESPONSAVEL FAMILIAR OU 

CONJUGE SEM CPF

9 THAYS SILVILENE OLIVEIRA DE SOUSA 026.573.641-28 JHONATAS DE SOUSA NUNES 013.468.443-56 80 PRÉ-SELECIONADO
MOTIVOS DE REJEIÇÃO: 057 - CONJUGE REJEITADO POR CPF 

IRREGULAR

10 GRUPO I ODILMA PEREIRA DE SOUSA OLIVEIRA 692.566.241-68
AGNANTES JOSE FERREIRA DE 

OLIVEIRA
908.430.101-34 81 PRÉ-SELECIONADO RENDA INCOMPATÍVEL

11 GRUPO I ANTONIA MENDES FIGUEREDO 694.552.951-72 DORIVAN RIBEIRO DE SOUSA 709.833.051-53 83 PRÉ-SELECIONADO RENDA INCOMPATÍVEL

12 GRUPO I ALCIANE RODRIGUES SANTOS 025.269.321-30 ANTONIO CARLOS ALVES BANDEIRA 024808711-85 86 PRÉ-SELECIONADO RENDA INCOMPATÍVEL

13 GRUPO I QUEILA SOARES SILVA NUNES 791.025.061-49 CARLOS NUNES DA CRUZ 342.153.013-00 111 PRÉ-SELECIONADO RENDA INCOMPATÍVEL

14 GRUPO I MARIA DA LUZ DOS SANTOS FERREIRA 750.215.953-34 VALDEMAR FERREIRA DA COSTA 361235603-87 107 PRÉ-SELECIONADO RENDA INCOMPATÍVEL

15 GRUPO I LUZINETE DE MORAES MENDES 822.169.083-04 3 SUPLENTE RENDA INCOMPATÍVEL

16 GRUPO I WELISANGELA PEREIRA REGO 826.678.291-15 7 SUPLENTE RENDA INCOMPATÍVEL

17 GRUPO I JOSIANA RODRIGUES DOS SANTOS 016.297.691-77 8 SUPLENTE INCOMPATÍVEL/CADMUT SIACI

18 GRUPO I NUBIA EMANUELE BORGES DE SOUSA 013.095.811-50 ISMAEL MADEIRA DOS SANTOS 990045001-97 24 SUPLENTE
REJEITADO/MOTIVOS DE REJEIÇÃO: 001 - RESPONSAVEL 

FAMILIAR OU CONJUGE SEM CPF

19 GRUPO I BETANIA RODRIGUES DE FARIAS 908.501.651-72 33 SUPLENTE RENDA INCOMPATÍVEL

20 GRUPO I
PAIXAO DE ELIZABETE BOA VENTURA 

NASCIMENTO
011.535.351-81 JUVERCINO BARBOSA FERREIRA 006678341-09 36 SUPLENTE RENDA INCOMPATÍVEL

21 GRUPO I ELVINA FERREIRA DOS SANTOS 259.984.551-34 64 RESERVA RENDA INCOMPATÍVEL

22 GRUPO I ARNALDO MOREIRA DE SOUZA 260.288.831-15 66 RESERVA RENDA INCOMPATÍVEL

23 GRUPO I PEDRO DE SOUSA PEREIRA 261.158.322-68 72 RESERVA RENDA INCOMPATÍVEL

24 GRUPO I LUZINETE JUREMA DE SOUZA 266.082.768-00 80 RESERVA RENDA INCOMPATÍVEL

25 GRUPO I ISABEL PINHEIRO MARTINS 268.118.041-49 84 RESERVA RENDA INCOMPATÍVEL

26 GRUPO I NILZA ARAUJO SANTIAGO 268.279.801-20 86 RESERVA RENDA INCOMPATÍVEL

27 GRUPO I JOICE APARECIDA FONSECA 268.874.568-93 92 RESERVA INCOMPATÍVEL NO ENQD. DO GRUPO/SIACI

28 GRUPO I MARIA AGUIDA ALVES DE SOUZA 252.632.851-91
MANOEL ANTONIO SIMOES 

RODRIGUES
704633091-38 93 RESERVA RENDA INCOMPATÍVEL

29 GRUPO I RITA RODRIGUES DOS SANTOS 269.814.083-68 94 RESERVA RENDA INCOMPATÍVEL

30 GRUPO I NEURACI SANTIAGO FERREIRA 250.346.772-53 MARIA ALICE ALVES PANTA 917652001-30 107 RESERVA RENDA INCOMPATÍVEL

31 GRUPO I PATRICIA DE CARVALHO SOUZA 248.236.998-31  DAMIAO LINDBERG PEREIRA LEITE 063868104-90 115 RESERVA INCOMPATÍVEL NO SIACI

32 GRUPO I PATRICIA VIEIRA FORMIGA 274.699.778-99 WANDER ALVARENGA 037058256-07 116 RESERVA INCOMPATÍVEL NO ENQD. DO GRUPO//CADMUT E SIACI

33 GRUPO I PASCOAL DUARTE ALVES 246.871.113-00
ZILDA NASCIMENTO DOS SANTOS 

ALVES 
591420061-04 123 RESERVA INCOMPATÍVEL/CADMUT SIACI

34 GRUPO I ROSA MARIA FERREIRA DIAS GOMES 274.867.918-03 SABINO PEREIRA GOMES 485399881-00 124 RESERVA INCOMPATÍVEL NO ENQD.  DO GRUPO E CADIN

35 GRUPO I EVELVES CARNEIRO SA 246.315.232-04 131 RESERVA RENDA INCOMPATÍVEL

36 GRUPO I SIMEIA DE OLIVEIRA SILVA GOMES 244.131.512-91 RAIMUNDO NONATO MOREIRA GOMES 774876211-20 141 RESERVA RENDA INCOMPATÍVEL

37 GRUPO I BENEDITO VIRGILIO DE CARVALHO 238.065.402-68 MARIA GONÇALINA DE MORAS 326990002-30 155 RESERVA RENDA INCOMPATÍVEL

38 GRUPO I AUREA ASSUNÇAO SILVA 237.371.823-53 157 RESERVA RENDA INCOMPATÍVEL

39 GRUPO II MEIRIELE PAIVA RIBEIRO 596.624.411-15 15 PRÉ-SELECIONADO RENDA INCOMPATÍVEL

40 GRUPO II MAURO BRITO DA COSTA 597.070.031-20 ROSINEIDE CIPRIANO RIBEIRO 997.644.231-91 21 PRÉ-SELECIONADO INCOMPATÍVEL NO CADMUT E SIACI

41 GRUPO II JOSE CARLOS DA SILVA COSTA 590.424.601-30 22 PRÉ-SELECIONADO RENDA INCOMPATÍVEL

42 GRUPO II MARINEZ AGUIAR DA SILVA 597.228.511-87 FERNANDO MARTINS CORREIA 388.904.961-34 27 PRÉ-SELECIONADO RENDA INCOMPATÍVEL

43 GRUPO II MARIA DA PROVIDENCIA ALVES LIMA 600.164.002-59 5 SUPLENTE RENDA INCOMPATÍVEL

44 GRUPO II FRANCINE MONTEIRO DA COSTA 600.881.033-31 17 SUPLENTE RENDA INCOMPATÍVEL

45 GRUPO II ZILMA COELHO RIBEIRO 586.036.621-34 DIVINO LEMES RIBEIRO 264791761-20 4 RESERVA RENDA INCOMPATÍVEL

46 GRUPO II NEUZINETE DOS PRAZERES DE BRITO 585.930.122-72 JOSE ROBERTO DA SILVA DIAS 396775912-15 6 RESERVA RENDA INCOMPATÍVEL

47 GRUPO II ACÁCIA DIONIZIA RIBEIRO COSTA ARAUJO 585.451.151-72 FLORISBEL TEIXEIRA DE ARAUJO 189316001-78 10 RESERVA INCOMPATÍVEL NO CADMUT E SIACI

48 GRUPO II ELVECINA DA CUNHA MOURA 601.573.481-72 PEDRO GOMES DOS SANTOS 382218611-20 13 RESERVA INCOMPATÍVEL NO  CADIN

49 GRUPO II EVANICE MARTINS DE SANTANA 601.731.683-45 21 RESERVA RENDA INCOMPATÍVEL



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS    Nº 1.897 - QUARTA-FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 201713

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 

a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

50 GRUPO II ANA AMERICA GONÇALVES FERREIRA 578.960.706-34 24 RESERVA INCOMPATÍVEL NO  CADIN

51 GRUPO II ADLEUZA COSTA SOUSA ALENCAR 602.171.112-20 WERLAINE FARIAS ALENCAR 011783671-00 31 RESERVA RENDA INCOMPATÍVEL

52 GRUPO II LEONEL RIBEIRO DE SOUZA 577.555.071-49 SELMA SILVA DE OLIVEIRA 932626982-53 44 RESERVA RENDA INCOMPATÍVEL

53 GRUPO II EVANILSON FERREIRA DA SILVA 934.661.451-04 7 PRÉ-SELECIONADO RENDA INCOMPATÍVEL

54 GRUPO III FERNANDO BARBOSA RABELO 935.409.571-20 11 PRÉ-SELECIONADO RENDA INCOMPATÍVEL

55 GRUPO III RAIMUNDA PLACIDA DE SOUSA 932.336.801-63 VITORINO RIBEIRO DA MOTA 213.750.622-04 14 PRÉ-SELECIONADO INCOMPATÍVEL NO CADMUT E SIACI

56 GRUPO III MARCONDES OLIVEIRA DA SILVA 929.818.601-00 26 PRÉ-SELECIONADO RENDA INCOMPATÍVEL

57 GRUPO III JENOSINA CARDOSO DA SILVA 929.783.711-53 JOSE GUALBERTO DA SILVA 607139761-87 28 PRÉ-SELECIONADO RENDA INCOMPATÍVEL

58 GRUPO III RAIMUNDO NONATO FERREIRA DA SILVA 927.983.903-97 2 RESERVA RENDA INCOMPATÍVEL

59 GRUPO III
MARCIA MARIA DO NASCIMENTO NUNES 

PEREIRA 
926.173.363-87 MADISON NUNES PEREIRA 801949153-87 12 RESERVA INCOMPATÍVEL NO CADMUT E SIACI

60 GRUPO III ARLINDO FEITOSA DE SOUSA 922.468.938-87 28 RESERVA INCOMPATÍVEL NO ENQD.  DO GRUPO

61 GRUPO III VALDIVA MIRANDA DA SILVA 921.793.981-15 DOUGLAS PEREIRA DA SILVA 976944281-04 30 RESERVA INCOMPATÍVEL NO CADMUT

PALMAS VERTICAL RESIDENCE NORTH II
 

GRUPO NOME CPF CÔNJUGE CPF POSIÇÃO
TIPO 

CLASSIFICAÇÃO
SITAH

62 IDOSO EDITH DE JESUS MENDES SARMENTO 823673453-68 1 PRÉ-SELECIONADO RENDA INCOMPATÍVEL

63 IDOSO LEONTINA DE CAMPOS AGUIAR 823980541-87 3 PRÉ-SELECIONADO
REJEITADO/ MOTIVOS DE REJEIÇÃO: 001 - RESPONSAVEL 

FAMILIAR OU CONJUGE SEM CPF

64 IDOSO ALDENORA MOTA DE SOUSA SILVA 815990211-53 8 PRÉ-SELECIONADO INCOMPATÍVEL NO CADMUT E SIACI

65 IDOSO
MARIA ELIZABETH CONCORDIA ALVES 

KURODA
830187008-72 MARIO HITOSHI KURUDA 300.108.888-53 1 SUPLENTE INCOMPATÍVEL NO CADMUT E SIACI

66 PCD
MARIA JESUITA PIAGEM DA LUZ 

EVANGELISTA
340903711-04 JOSÉ JURANDI EVANGELISTA 228.229.503-00 1 PRÉ-SELECIONADO INCOMPATÍVEL NO CADMUT E SIACI

67 PCD ALCIDES BARBOSA SANTOS 333440353-04 8 PRÉ-SELECIONADO INCOMPATÍVEL NO CADMUT E SIACI

68 PCD JOSE RODOLFO GALDINO DE MENDONCA 332569261-34 LEILA DE ARAUJO ARRUDA 817152261-00 2 SUPLENTE INCOMPATÍVEL NO  CADIN

69 PCD ALDERITA ALVES DA ROCHA 349712893-72 1 RESERVA RENDA INCOMPATÍVEL

70 PCD MARIA DA GUIA ARAUJO DIAS 350306823-68 3 RESERVA RENDA INCOMPATÍVEL

71 GRUPO I WELISANGELA PEREIRA REGO 826678291-15 12 PRÉ-SELECIONADO RENDA INCOMPATÍVEL

72 GRUPO I BETANIA RODRIGUES DE FARIAS 908501651-72 15 PRÉ-SELECIONADO RENDA INCOMPATÍVEL

73 GRUPO I MARIA DE NASARE ALVES RODRIGUES 864769471-68 14 SUPLENTE RENDA INCOMPATÍVEL

74 GRUPO I LUZINETE DE MORAES MENDES 822169083-04 16 PRÉ-SELECIONADO RENDA INCOMPATÍVEL

75 GRUPO I MARIA SALOME DE SOUZA 868485771-20 19 SUPLENTE RENDA INCOMPATÍVEL

76 GRUPO I JOSIANA RODRIGUES DOS SANTOS 016297691-77 26 PRÉ-SELECIONADO INCOMPATÍVEL NO CADMUT E SIACI

77 GRUPO I NUBIA EMANUELE BORGES DE SOUSA 013095811-50 ISMAEL MADEIRA DOS SANTOS 990.045.001-97 42 PRÉ-SELECIONADO
MOTIVOS DE REJEIÇÃO: 001 - RESPONSAVEL FAMILIAR OU 

CONJUGE SEM CPF

78 GRUPO I NEUMA RIBEIRO DE SOUSA CARDOSO 935586271-72
MIGUEL CIRQUEIRA CARDOSO DE 

SOUSA 
612611491-49 43 PRÉ-SELECIONADO RENDA INCOMPATÍVEL

79 GRUPO I CELIA REGINA DOS SANTOS 936072881-00 JOSE PEREIRA DOS SANTOS 778806841-15 45 PRÉ-SELECIONADO RENDA INCOMPATÍVEL

80 GRUPO I MARIENE CARVALHO DE SOUZA 949639401-91 53 PRÉ-SELECIONADO RENDA INCOMPATÍVEL

81 GRUPO I
PAIXAO DE ELIZABETE BOA VENTURA 

NASCIMENTO
011535351-81 JUVERCINO BARBOSA FERREIRA 006.678.341-09 54 PRÉ-SELECIONADO RENDA INCOMPATÍVEL

82 GRUPO I ISABEL CUNHA DE ARAUJO 976249341-91 CLEITON DA SILVA ARAUJO 024.654.281-01 67 PRÉ-SELECIONADO RENDA INCOMPATÍVEL

83 GRUPO I GENEZI CARDOSO DOS SANTOS 977685021-91 EDUARDO MARTINS DOS SANTOS 977684721-87 69 PRÉ-SELECIONADO RENDA INCOMPATÍVEL

84 GRUPO I MARIA ROSIMEIRE RESENDE CASTRO 007527151-60 EDVAN RIBEIRO DA SILVA 850.121.901-06 74 PRÉ-SELECIONADO RENDA INCOMPATÍVEL

85 GRUPO I SEBASTIANA MACHADO LEANDRO 001884381-65 FERNANDO JANDIR BORGES 896643611-00 100 PRÉ-SELECIONADO INCOMPATÍVEL NO  CADIN

86 GRUPO I AURINEZ OLIVEIRA ESPINDOLA 002021841-96 FRANÇOA MOREIRA DE MIRANDA 946637773-68 99 PRÉ-SELECIONADO INCOMPATÍVEL NO CADIN, CADMUT E SIACI

87 GRUPO I MARIA LUIZA PEREIRA DA SILVA 000356661-70 105 PRÉ-SELECIONADO RENDA INCOMPATÍVEL

88 GRUPO I SINTHIA PEREIRA ALVES 000266141-11 106 PRÉ-SELECIONADO RENDA INCOMPATÍVEL

89 GRUPO I MARIVANIA FERREIRA GUIMARAES 865377921-34 NELSON FÁBIO VERAS JUNIOR 963.808.611-49 116 PRÉ-SELECIONADO RENDA INCOMPATÍVEL

90 GRUPO I
ANTONIA ARLENE RODRIGUES 

NASCIMENTO CRUZ
866898782-87 ROBENLTON CRUZ DA SILVA 673.130.602-97 1 SUPLENTE RENDA INCOMPATÍVEL

91 GRUPO I PATRICIA SOARES SILVA REIS 867332221-91 LESIO FLÁVIO MOREIRA  REIS 767.451.801-97 9 SUPLENTE INCOMPATÍVEL NO CADMUT E SIACI

92 GRUPO I MARILENE DOS SANTOS SOUSA 864792451-72 12 SUPLENTE RENDA INCOMPATÍVEL

93 GRUPO I MARCIO MATHIAS DE PINHO 867697905-72 FRANCISCA MARIA REIS DE PINHO 598735401-30 13 SUPLENTE INCOMPATÍVEL NO ENQD.  DO GRUPO

94 GRUPO I SONIA MARIA ALVES DA SILVA 869006761-20 GERCINO CANDIDO DA SILVA 317.772.101-78 31 SUPLENTE INCOMPATÍVEL NO ENQD.  DO GRUPO

95 GRUPO I FRIDA MENDES SOUSA 863717891-04 CLAUDIO LUZ DE SUOSA 402.250.463-34 34 SUPLENTE INCOMPATÍVEL NO ENQD.  DO GRUPO

96 GRUPO I MARIA DAS GRAÇAS SOUSA SILVA 869739751-00 3 RESERVA INCOMPATÍVEL NO ENQD.  DO GRUPO

97 GRUPO I ANTONIO ALVES PEREIRA 862615253-15 ANTONIA VIANA SILVA 659406103-82 8 RESERVA INCOMPATÍVEL NO ENQD.  DO GRUPO

98 GRUPO I ALDERINA ALVES DE CARVALHO 869827611-34 JOSÉ PATROCINIO DE SOUZA 860987211-49 9 RESERVA INCOMPATÍVEL NO ENQD.  DO GRUPO

99 GRUPO I JOELENE RODRIGUES MONTALVAO 870100701-72 17 RESERVA INCOMPATÍVEL NO ENQD.  DO GRUPO

100 GRUPO I SEBASTIANA ROSA DA SILVA 861189001-91 18 RESERVA INCOMPATÍVEL NO ENQD.  DO GRUPO

101 GRUPO I MARIZANGELA COSTA AGUIAR BARBOSA 861097071-04 ELIÉZER BARBOSA 80629440182 20 RESERVA INCOMPATÍVEL NO ENQD.  DO GRUPO

102 GRUPO I CAMILA GONCALVES DOS REIS 870797551-15 21 RESERVA INCOMPATÍVEL NO ENQD.  DO GRUPO

103 GRUPO I JOSE CARLOS DOS SANTOS OLIVEIRA   860979621-34
LUCIA HELENA ALVES MAGALHÃES 

GUIMARÃES 
440232863-20 30 RESERVA INCOMPATÍVEL NO ENQD.  DO GRUPO

104 GRUPO I ROGERIO DOS SANTOS DA SILVA 872052031-04 MARIZANGELA GOMES DE FARTIAS 008568151-28 53 RESERVA INCOMPATÍVEL NO ENQD.  DO GRUPO

105 GRUPO I EDIMARIA VASCONCELOS DA SILVA 859432743-91 62 RESERVA INCOMPATÍVEL NO ENQD.  DO GRUPO

106 GRUPO I LUCIANO MENEZES NUNES 858756601-63 74 RESERVA INCOMPATÍVEL NO ENQD.  DO GRUPO

107 GRUPO I JOSELI DA COSTA SEVERINO   873060181-91 81 RESERVA INCOMPATÍVEL NO ENQD.  DO GRUPO

108 GRUPO I LAUDISEIA ALVES LUCIANO 858059711-00 88 RESERVA INCOMPATÍVEL NO ENQD.  DO GRUPO

109 GRUPO II SILVIA TEIXEIRA DE SOUSA ALMEIDA 662535943-20 SHALY MARCOS DIAS DE ALMEI 662535943-20 1 PRÉ-SELECIONADO INCOMPATÍVEL NO ENQD.  DO GRUPO

110 GRUPO II JOSE BETE MARINHO DOS SANTOS 663184831-87 5 PRÉ-SELECIONADO INCOMPATÍVEL NO  CADIN

111 GRUPO II MARIA ONEIDE PEREIRA DE OLIVEIRA 663271641-53 NILTON RODRIGUES PINTO 035.262.471-02 15 PRÉ-SELECIONADO RENDA INCOMPATÍVEL

112 GRUPO II MARIA LUIZA BARBOSA BOTELHO 663317491-87 17 PRÉ-SELECIONADO RENDA INCOMPATÍVEL

113 GRUPO II VERANILDO MEDEIRO DANTAS 663345191-15 EVILENE BARBOSA DOS REIS 035.329.601-50 21 PRÉ-SELECIONADO RENDA INCOMPATÍVEL

114 GRUPO II ISMAYLLA MARQUES BEZERRA 659669533-68 22 PRÉ-SELECIONADO INCOMPATÍVEL NO  CADIN

115 GRUPO II VALDOMBERG VIEIRA DA SILVA 663347801-15 MARIA APARECIDA CAVALCANTE LIMA 864.755.921-53 23 PRÉ-SELECIONADO RENDA INCOMPATÍVEL

116 GRUPO II MARIA ALVES DA ROCHA LIMA 659403341-72 FLADIMIR DE SOUSA LIMA 874412091-53 26 PRÉ-SELECIONADO RENDA INCOMPATÍVEL

117 GRUPO II CLAUDIA HELENA DE OLIVEIRA 663368801-68 27 PRÉ-SELECIONADO RENDA INCOMPATÍVEL

118 GRUPO II MARCONE SANTOS DE MELO 659239952-04 SOLTEIRO 28 PRÉ-SELECIONADO RENDA INCOMPATÍVEL

119 GRUPO II FRANCISCO CLEITON PAZ ARAUJO 658573053-49 DAYANNY LIMA DE OLIVEIRA  ARAUJO 658.573.053-29 36 PRÉ-SELECIONADO RENDA INCOMPATÍVEL

120 GRUPO II LEONICE RODRIGUES PEREIRA 663590821-87 DEUSINO PEREIRA RODRIGUES 002.533.611-84 41 PRÉ-SELECIONADO RENDA INCOMPATÍVEL

121 GRUPO II JOSE EDEILSON DO CARMO LOPES 657482984-49 EUDES DE SOUZA TELES LOPES 007432131-57 42 PRÉ-SELECIONADO RENDA INCOMPATÍVEL

122 GRUPO II LUCILENE COSTA SARAIVA 665441143-91 49 PRÉ-SELECIONADO RENDA INCOMPATÍVEL



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS    Nº 1.897 - QUARTA-FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 201714

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 

a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

123 GRUPO II MARISA KZAN DE SOUZA 658937862-20 JOSÉ CARLOS PEREIRA NETO 045.125.823.-12 30 PRÉ-SELECIONADO RENDA INCOMPATÍVEL

124 GRUPO II
MARIA CRISTIANE DAS CHAGAS TEOFILO 

BORGES
656896903-68 DEUSDETH BORGES 659.967.983-87 46 PRÉ-SELECIONADO RENDA INCOMPATÍVEL

125 GRUPO II MICHELLE DA SILVA FEITOSA 669206712-04 1 RESERVA RENDA INCOMPATÍVEL

126 GRUPO II ANA GLEIDE PEREIRA DAMASCENO 672308303-20 WELEY FERREIRA LIMA 035062301-58 7 RESERVA RENDA INCOMPATÍVEL

127 GRUPO II LEILIANE SANTOS FIGUEIRÊDO 672391375-20 9 RESERVA RENDA INCOMPATÍVEL

128 GRUPO II ELAINE SOUZA OLIVEIRA TEIXEIRA 672833653-20 FERNANDO FRANÇA TEIXEIRA 847399671-20 15 RESERVA RENDA INCOMPATÍVEL

129 GRUPO II EIDER DE OLIVEIRA DOS SANTOS 675596972-91 21 RESERVA RENDA INCOMPATÍVEL

130 GRUPO II JOSIEL CARDOSO DA SILVA 677849923-00 ALANA FEITOZA SILVA CARDOSO 600126653-04 27 RESERVA RENDA INCOMPATÍVEL

131 GRUPO II FRANCISCO PAULO SANTANA 647495253-91 JOSEANE DA SILVA 021518871-38 36 RESERVA RENDA INCOMPATÍVEL

132 GRUPO II FRANCIDALVA PASSOS SOUZA GONÇALVES 646718793-87 MANOEL DA SILVA GONCALVES 853177801-87 48 RESERVA RENDA INCOMPATÍVEL

133 GRUPO II KENIA CRISTINA RIBEIRO BORGES 690053701-49 75 RESERVA INCOMPATÍVEL NO  CADIN

134 GRUPO III EVA ANDRADE DA SILVA 623439391-87 5 PRÉ-SELECIONADO RENDA INCOMPATÍVEL

135 GRUPO III JOSE PEREIRA DA SILVA 623445951-04 7 PRÉ-SELECIONADO INCOMPATÍVEL NO CADMUT E SIACI

136 GRUPO III ENALDO DA SILVA LIMA 620921462-20 SYLVANA MEIRE DE OLIVEIRA  LIMA 285.112.202-91 8 PRÉ-SELECIONADO RENDA INCOMPATÍVEL

137 GRUPO III ROSINALVA SOARES DA SILVA 628283473-20
FRANCISCO DE ASSIS SANTOS DA 

SILVA
475.267.183-20 1 SUPLENTE

MOTIVOS DE REJEIÇÃO: 001 - RESPONSAVEL FAMILIAR OU 

CONJUGE SEM CPF

138 GRUPO III MARIA DE JESUS DA SILVA AGUIAR 634545211-49 WILDE VIEIRA ARAUJO 198.762.891-87 3 SUPLENTE INCOMPATÍVEL NO CADMUT E SIACI

139 GRUPO III JANAINA STHEFANE ALVES BARBOSA 611589303-80 ALEX SANTANA LEAL 032567261-00 8 RESERVA RENDA INCOMPATÍVEL

140 GRUPO III ANA KESIA PINTO BORGES 611024993-90 10 RESERVA RENDA INCOMPATÍVEL

141 GRUPO III TAIANE VERAS DA SILVA 607546373-95 CRISTIANO FERREIRA DA SILVA 035675813-33 32 RESERVA RENDA INCOMPATÍVEL

142 GRUPO III WISKLEIMA LIMA DE NEGREIROS 607290072-00 36 RESERVA RENDA INCOMPATÍVEL

EXTRATO DO CONTRATO DE AQUISIÇÃO Nº 20/2017

PROCESSO Nº: 2017.026.491
ESPÉCIE: CONTRATO DE AQUISIÇÃO
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DA HABITAÇÃO
CONTRATADA: SERRANA SISTEMAS DE ENERGIA EIRELLI 
– EPP
OBJETO: Aquisição de 3 (três) NOBREAK novo conforme 
especificações constantes no Pregão Eletrônico nº 106/2017, 
podendo ser requisitados conforme a necessidade da administração 
pública, até o limite da quantificação e especificações técnicas 
constante do processo em questão e, Nota de Empenho n° 21.158, 
datada de 21/10/2017, Termo de Compromisso nº 0227.256-
86/2007 – Ministério da Cidade/CAIXA.  
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato será até dia 
31/12/2017, podendo ser prorrogado, conforme estabelecido pela 
lei 8.666/1993, no interesse da Administração.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 23/11/2017
VALOR: R$ 1.049,94 (Um mil e quarenta e nove reais e noventa 
e quatro centavos), 
BASE LEGAL: Decorre da Adjudicação na forma da Lei, com 
aplicação subsidiária da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 
e Decreto Municipal nº 730 de 22 de fevereiro de 2014, tudo 
constante do processo protocolado nesta Prefeitura Municipal 
de Palmas sob o nº 2017.026.491 do Pregão Eletrônico n.º 
106/2017, que passam a fazer parte integrante deste instrumento, 
independente de transcrição.
RECURSOS: Dotações orçamentárias consignadas no Termo de 
Referência nº 018/2017 de fls. 03/04 do presente processo. 
NOTA DE EMPENHO N.º: 21.158
SIGNATÁRIOS: Município de Palmas/TO, através do Fundo 
Municipal de Habitação e Interesse Social, por meio da 
SECRETARIA MUNICIPAL DA HABITAÇÃO instituição de direito 
público, inscrita no Ministério da Fazenda sob o nº 17.816.159/0001-
81, neste ato representado pelo Secretário Municipal da 
Habitação, o Senhor EVERCINO MOURA SANTOS JUNIOR, 
Secretário, CPF: nº 796.087.60100, RG nº 10.164-5 SSP-TO; 
CONTRATADO: SERRANA SISTEMAS DE ENERGIA EIRELLI 
– EPP, pessoa jurídica de direito privado, 05.262.518/0001-17, 
por seu Representante Legal, RODRIGO LUIZ FURLAN, CPF 
012.517.440-36, RG nº 8081910054 SSP/RS.

 Secretaria de Desenvolvimento 
Urbano, Reg. Fundiária 

e Serv. Regionais

PORTARIA/SEDURF/Nº 327, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2017.

Aprova o desdobro do Lote abaixo relacionado, 
nos termos que especifica.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA E SERVIÇOS 
REGIONAIS, no uso da atribuição que lhe confere o art. 80, inciso 
I da Lei Orgânica do Município, art. 1°, inciso I, do Decreto n° 349, 
de 30 de dezembro de 2005, combinado com a Lei n° 486, de 6 
de janeiro de 1994 e Lei Federal nº 6.766/79 e suas alterações.

RESOLVE:

Art 1º Aprovar o desdobro do Lote 15, situado à Rua 
25, Quadra 54, do Jardim Aureny III, com área de 600,00m², 
cuja situação resultante terá a seguinte denominação: Lote 
15-A, situado à Rua 25, Quadra 54, do Jardim Aureny III, com 
área de 201,00m², Lote 15-B, situado à Rua 25, Quadra 54, do 
Jardim Aureny III, com área de 199,50m² e Lote 15-C, situado à 
Rua 25, Quadra 54, do Jardim Aureny III, com área de 199,50m², 
objeto do processo nº. 2017065048, vez que o respectivo Projeto 
Urbanístico e seu Memorial Descritivo atende aos requisitos da 
legislação em vigor.

Parágrafo Único. O interessado deverá submeter o projeto 
ora aprovado ao registro imobiliário, no prazo de 180 (cento e 
oitenta) dias, sob pena de caducidade do mesmo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Ricardo Ayres de Carvalho
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano, 

Regularização Fundiária e Serviços Regionais

PORTARIA/SEDURF/Nº 328, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2017.

Aprova o desdobro do Lote abaixo relacionado, 
nos termos que especifica.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA E SERVIÇOS 
REGIONAIS, no uso da atribuição que lhe confere o art. 80, inciso 
I da Lei Orgânica do Município, art. 1º, inciso I, do Decreto n° 349, 
de 30 de dezembro de 2005, combinado com a Lei nº 486, de 6 
de janeiro de 1994 e Lei Federal nº 6.766/79 e suas alterações.

RESOLVE:

Art 1º Aprovar o desdobro do Lote 03, situado à Rua 
Cerejeiras, Quadra 06, do Morada do Sol, com área de 448,00m², 
cuja situação resultante terá a seguinte denominação: Lote 03-
A, situado à Rua Cerejeiras, Quadra 06, do Morada do Sol, com 
área de 256,00m² e Lote 03-B, situado à Rua Cerejeiras, Quadra 
06, do Morada do Sol, com área de 192,00m², objeto do processo 
nº. 2017065049, vez que o respectivo Projeto Urbanístico e seu 
Memorial Descritivo atende aos requisitos da legislação em vigor.

Parágrafo Único. O interessado deverá submeter o projeto 
ora aprovado ao registro imobiliário, no prazo de 180 (cento e 
oitenta) dias, sob pena de caducidade do mesmo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Ricardo Ayres de Carvalho
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano, 

Regularização Fundiária e Serviços Regionais


